[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.10.2020						      	         № 27/126
Экз.№______

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.04.2017 № 47/303 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

На основании статьи 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановления Правительства Ульяновской области от 18.06.2020 № 320-П «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с организацией выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области шестого созыва решил:
1. Внести в раздел 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области от 28.04.2017 N 47/303 (с изменениями от 30.11.2017 N 55/346, от  15.11.2019 N 16/81), следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 4.9 после слов «Почетный работник общего образования Российской Федерации»,» дополнить словами «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации»,»;
1.2. Дополнить пунктом 4.11.1 следующего содержания:
«4.11.1. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен 5000 рублей. При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».
2. Осуществлять финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» на очередной финансовый год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования
«Мелекесский район» 	                                                                    О.В. Мартынова